
413 

Amtsblatt 
für den Regierungsbezirk Düsseldorf 

 
 

Herausgeber: Bezirksregierung Düsseldorf 
 

195. Jahrgang Düsseldorf, den 28. November 2013 Nummer 47 

 
B.  Verordnungen, Verfügungen und 

Bekanntmachungen der Bezirksregierung 

310  LSG-Aufhebungsverordnung im Kreis Kleve/ 1 Karte 
DIN A 4     S. 413 

 
311  Planunterlagen zur Errichtung eines Hafens am Wesel-

Datteln-Kanal in Hünxe      S. 414 

C.  Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen 
anderer Behörden und Dienststellen 

312  Bekanntgabe der Sitzung und Tagesordnung der 
Verbandsversammlung der ITK RR am 12.12.2013      
S. 414 

 
313  Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  S. 415 

  

B. Verordnungen, Verfügungen und 
Bekanntmachungen der  

Bezirksregierung 
 

310 LSG-Aufhebungsverordnung im 
Kreis Kleve / 1 Karte DIN A 4 

 
Bezirksregierung 
51.01.01.01 KLE 12 
 

Düsseldorf, den 19. November 2013 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung 
über die teilweise Aufhebung der Verordnung 
zum Schutze von Landschaftsteilen im Kreis 

Kleve vom 05.12.1969 (Abl.Reg.Ddf. 1969 S. 476) 
                                                
Aufgrund des § 73 Absatz 1 Satz 2 des Gesetzes zur 
Sicherung des Naturhaushaltes und zur Entwick-
lung der Landschaft (Landschaftsgesetz – LG NW) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. Juli 
2000 (GV. NRW. S. 568 / SGV. NRW. 791), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 16.03.2010 (GV. 
NRW. S. 185) sowie  §§ 12, 27 bis 34 des Gesetzes 
über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehör-
den (Ordnungsbehördengesetz – OBG) vom 
13.05.1980 (GV. NRW. S. 528 / SVG. NRW. 2006) 
in der derzeit gültigen Fassung wird von der Be-
zirksregierung Düsseldorf als höhere Landschafts-
behörde verordnet: 
 

 
 

 
§ 1 

Inhalt 
 
Für den räumlichen Geltungsbereich dieser Verord-
nung wird der durch die ordnungsbehördliche Ver-
ordnung zum Schutze von Landschaftsteilen im 
Kreis Kleve vom 05.12.1969 (Abl. Reg. Ddf. 1969 
S. 476) angeordnete Landschaftsschutz aufgehoben.  
 

§ 2 
Geltungsbereich 

 
Geltungsbereich dieser Verordnung sind die in der 
Anlage (Karte im Maßstab 1 : 5000) schwarz um-
randeten und schraffierten Flächen im Bereich der 
Stadt Kalkar, Gemarkung Altkalkar, Flur 6, Flur-
stücke 1672, 1950, 1951 und 1952. 
 
Die Anlage ist Teil dieser Verordnung. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt gemäß § 33 Abs.2 OBG eine 
Woche nach dem Tag ihrer Verkündung im Amts-
blatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf in Kraft. 
 
Bezirksregierung Düsseldorf 
- als höhere Landschaftsbehörde – 
 
Im Auftrag 
Hansmann 

 
 

Abl. Bez. Ddf. 2013 S. 413 

Beilage: 1 Karte DIN A 4 



 414 

 
 
311 Planunterlagen zur Errichtung eines 

Hafens am Wesel-Datteln-Kanal in 
Hünxe 

 
 
 
Bezirksregierung 
54.04.03.11 Hafen Nottenkämper 
 

Düsseldorf, den 20. November 2013 
 
Die Unterlagen für die Planfeststellungsverfahren  
 
Ortslage:  Gartroper Busch am Wesel-Datteln-
 Kanal in Hünxe 
Vorhaben:  Errichtung eines Hafens 
 
liegen zurzeit durch die Bürgermeister der Gemein-
den Schermbeck und Hünxe gemäß den §§ 72 ff 
des Verwaltungsverfahrensgesetz während der 
Dienststunden zu jedermanns Einsicht aus.  
 
Die Unterlagen können auch im Internetangebot der 
Bezirksregierung Düsseldorf 
(http://www.brd.nrw.de" unter der Rubrik Umwelt-
schutz / Hochwasserschutz ) eingesehen werden. 
 
Durch das Vorhaben Betroffene können bis ein-
schließlich 09.01.2014 schriftlich oder zur Nieder-
schrift bei den o. g. Auslegungsstellen oder bei der 
Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 54, Ceci-
lienallee 2 in 40474 Düsseldorf (unter Angabe des 
Aktenzeichens: 54.04.03.11 Hafen Nottenkämper) 
Einwendungen gegen das Vorhaben erheben. 
 
 
Im Auftrag 
gez. Horzenek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Abl. Bez. Ddf. 2013 S. 414 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

C. Rechtsvorschriften  
und Bekanntmachungen anderer 

 Behörden und Dienststellen 
 

 

312 Bekanntgabe der Sitzung und Tages-
ordnung der Verbandsversammlung 
der ITK RR am 12.12.2013 

 
 

Einladung  
 
Sitzung :  Verbandsversammlung 
Sitzungsnummer :  1/2013  
Ort :  Kreishaus (Raum 3110), 
 Rathausmarkt 3,                    
 41747 Viersen  
Datum » Zeit :  12.12.2013, 09:00 Uhr 
 
 
Tagesordnung 
 
1.  Feststellung der Beschlussfähigkeit und der 
 ordnungsgemäßen Einladung 
 
2. Anregungen zur Tagesordnung 
 
3.  Genehmigung der Niederschrift der Sitzung 
 vom 26.10.2012 
 
4.  Bestimmung eines Mitgliedes zur Mitunter-
 zeichnung der Niederschrift 
 
5.  Jahresabschluss 2012 der IT-K Rhein/Ruhr 
 
6.  Wirtschaftsplan 2013 der IT-K Rhein/Ruhr 
 
7.  Wirtschaftsplan 2014 der IT-K Rhein/Ruhr 
 
8.  Sachstand Änderungssatzung 
 
9.  Wahl des Verbandsvorstehers 
 
10.  Mitteilungen und Anfragen 
 
Berichterstatter: Herr Dr. Coenen 
 
Kamp-Lintfort, den 21. November 2013 
 
IT-Kooperation Rhein/Ruhr 
gez. Herr Dr. Coenen 
 
 

 
 
 
 

Abl. Bez. Ddf. 2013 S. 414 
 



 415 

313 Ungültigkeitserklärung eines Dienst-
ausweises 

 
 
Der Dienstausweis Nr. 859, ausgestellt durch den 
Landrat des Rhein-Kreises Neuss am 21.04.2005, 
gültig bis 20.04.2010, ist in Verlust geraten und 
wird für ungültig erklärt. 
 
Grevenbroich, den 19. November 2013 
 
Kreishaus Grevenbroich 
gez. Heithoff 

 
 
 

Abl. Bez. Ddf. 2013 S. 415 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 416 

Veröffentlichungsersuche für das Amtsblatt und den Öffentlichen Anzeiger – Beilage zum Amtsblatt – sind nur an die  
Bezirksregierung – Amtsblattverwaltung – in 40474 Düsseldorf zu richten. 

Das Amtsblatt mit dem Öffentlichen Anzeiger erscheint wöchentlich 
  

Redaktionsschluss: Mittwoch der Vorwoche 10.00 Uhr. 
 

Laufender Bezug nur im Abonnement. Bezugspreis jährlich 25,00 € zzgl. Versandkosten jährlich 51,00 €. 
 

Einrückungsgebühr für die zweispaltige Zeile oder deren Raum 1,00 €.  
Für das Belegblatt werden 1,00 € zzgl. 1,45 € Versandkosten erhoben.  

Bezug von Einzellieferungen: 2,00 € zzgl. 1,45 € Versandkosten, werden zum Jahresende per Rechnung ausgewiesen. 
 

In den Bezugs- und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i. S. d. § 14 UStG enthalten. 
 

Abonnementsbestellungen und -kündigungen wie folgt: 
Zum 30.06. eines Jahres – Eingang bis 01.04. 
Zum 31.12. eines Jahres – Eingang bis 01.10. 

 
Bezug durch die Bezirksregierung Düsseldorf 

Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf, 
Auskunft erteilt Frau Feil, Tel: 0211-475-2644 

Email: amtsblatt@brd.nrw.de 
 

Adressänderungen, Kündigungen etc. ausschließlich an die Bezirksregierung Düsseldorf 
Druck, Vertrieb und Herausgeber: Bezirksregierung Düsseldorf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Amtsblatt 

für den Regierungsbezirk Düsseldorf 

Bezirksregierung Düsseldorf 

40470 Düsseldorf 

 


